
Página: 1 / 13

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2025

31/01/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  11.947/2009,  Art.  14,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2025
Dispensa de licitação
6/2025 - DL
13/2025

O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações dos
gêneros alimentícios presentes no Anexo I e V deste Edital.

Participante: ALCIDES DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abacate. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

100,000 KG 7,31 731,00

2 Abobrinha italiana - de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre de
amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor verde
característica.

100,000 KG 6,48 648,00

3 Acelga. bem formada e crescida. Limpa e fresca. Sem danos
mecânicos, embaladas individualmente.

100,000 UND 10,16 1.016,00

6 Alface: Alimento sem lesões de origem físicas, mecânica ou partes
em deterioração natural, folhas integras, com cor característica e
uniforme, tamanho médio, fresco. Acondicionados individualmente
em embalagens plásticas.

150,000 UNI 4,94 741,00

7 Alho: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração branca característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

20,000 KG 41,51 830,20

8 Alho poró:  Caracteristicas: Alimento de tamanho médio e uniforme,
com manutenção as folhas verdes, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

70,000 UN 8,32 582,40

9 Almeirão: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.
Embalado individualmente.

50,000 UN 6,56 328,00

14 Banana caturra. Características:  Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e integral.

100,000 KG 6,12 612,00

17 Batata Doce. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação.

100,000 KG 5,92 592,00

19 Bergamota, ponkan: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem

200,000 KG 6,67 1.334,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 2 / 13

danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Beterraba: Alimento com tamanho uniforme, coloração

característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

50,000 KG 7,36 368,00

37 Cebola,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.

50,000 KG 7,27 363,50

38 Cenoura: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

60,000 KG 7,75 465,00

39 Chuchu. Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e característica, fresco, compacto e firme, isento de lesões
físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e sujidades.

150,000 KG 5,94 891,00

40 Couve-flor,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro.

70,000 KG 10,36 725,20

41 Couve folha Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente em maço.

150,000 UND 9,73 1.459,50

46 Feijão vermelho: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais
terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg devidamente
registrado.

50,000 KG 14,51 725,50

56 Laranja. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

300,000 KG 6,96 2.088,00

59 Limão. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

25,000 KG 6,46 161,50

70 Milho Verde em Espiga.  Alimento em espigas de tamanho médio e
uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos macios
após o cozimento.

2.000,0 UND 2,36 4.720,00

85 Pinhão. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

30,000 KG 17,29 518,70

86 Pokan: Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

200,000 KG 6,83 1.366,00

89 Repolho Verde. De primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações. Tamanho
médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou
caixas vazadas limpas.

100,000 KG 5,91 591,00

94 Tempero Verde (Cebolinha e salsinha): Características Gerais:
Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo.

100,000 MAÇ 7,56 756,00

95 Tomate. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

70,000 KG 8,16 571,20

97 Vagem: Características: Alimento de tamanho uniforme, coloração
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra.

100,000 KG 15,49 1.549,00

Total do Participante: 24.733,70

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 3 / 13

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Arroz Branco: arroz isento de matéria terrosa, de parasitas, de

detritos animais e vegetais, de mofos e carunchos. Embalado em
pacotes de 1Kg, com identificação, data de validade conforme
legislação.

200,000 KG 7,66 1.532,00

12 Arroz parboilizado: arroz isento de matéria terrosa, de parasitas, de
detritos animais e vegetais, de mofos e carunchos. Embalado em
pacotes de 5Kg, com identificação, data de validade conforme
legislação.

200,000 UND 31,44 6.288,00

13 Arroz integral: arroz isento de matéria terrosa, de parasitas, de
detritos animais e vegetais, de mofos e carunchos. Embalado em
pacotes de 1Kg, com identificação, data de validade conforme
legislação.

100,000 KG 7,96 796,00

14 Banana caturra. Características:  Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e integral.

1.800,0 KG 6,12 11.016,00

15 Banana prata. Características:  Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

1.000,0 KG 7,16 7.160,00

16 Banha: banha suína, cor branca, textura homogênea, ausência de
ranço, embalada conforme legislação.

200,000 KG 17,96 3.592,00

31 Carne Bovina Moída. (Congelada)Carne moída a partir de cortes de
patinho, acém ou paleta de carne bovina, de primeira qualidade,
inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor vermelha
cereja, firme, macia e com odor agradável e característico, sem
osso, congelada. Embalagem contendo externamente data de
fabricação e de validade, informações de procedência, selo dos
órgãos competentes e informações nutricionais. Embalagem
plástica contendo 1 kg.

600,000 KG 40,76 24.456,00

32 Carne Bovina cubos. (Congelada)Carne moída a partir de cortes de
patinho, acém ou paleta de carne bovina, de primeira qualidade,
inspecionada e liberada pelo órgão competente, cor vermelha
cereja, firme, macia e com odor agradável e característico, sem
osso, congelada. Embalagem contendo externamente data de
fabricação e de validade, informações de procedência, selo dos
órgãos competentes e informações nutricionais. Embalagem
plástica contendo 1 kg.

600,000 KG 41,50 24.900,00

35 Carne suina tipo cubos (congelado): carne suina tipo cubos,
preparada a partir de cortes suínos. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes conforme legislação. Acondicionado em embalagem
plástica, identificadas.

400,000 KG 25,60 10.240,00

36 Carne suina moida (congelada): carne suina preparada a partir de
cortes suínos. A embalagem deve conter informações nutricionais,
data de fabricação e validade, e lista de ingredientes conforme
legislação. Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

600,000 KG 26,07 15.642,00

43 Farinha de milho: farinha a base de milho, isento de matéria
terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais, de mofos e
carunchos. Embalado em pacotes de 1Kg, com identificação, data
de validade conforme legislação.

100,000 KG 6,44 644,00

50 Geleia de Fruta, sabores diversos. 100% natural sem conservantes
produtos oriundo do cozimento da polpa de fruta com açúcar, de
primeira qualidade. Embalagem de 750g. A embalagem deve ser de
vidro com vedação a vácuo, estar intacta e deve constar: data de
fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações
nutricionais e peso.

100,000 UNI 28,11 2.811,00

53 Geléia de Fruta sem açúcar, sabores diversos. 100% natural sem
conservantes produtos oriundo do cozimento da polpa de fruta sem
açúcar e sem adoçantes. Embalagem de 750g. A embalagem deve
ser de vidro com vedação a vácuo, estar intacta e deve constar:
data de fabricação, prazo de validade, ingredientes, informações
nutricionais e peso.

150,000 UND 41,59 6.238,50

54 Iogurte. com polpa de frutas, sabores diversos, embalagem 400,000 UND 12,28 4.912,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 4 / 13

contendo 900 ml do produto, deve conter data de fabricação e
validade, embalados e identificados conforme legislação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 Leite UHT integral. com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem

Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente

600,000 L 7,20 4.320,00

58 Leite em pó: Leite em pó instantâneo. Ingredientes: leite em pó
integral, emulsificante, vitamina A e D. Embalagem de 400gr. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente.

150,000 PCT 23,26 3.489,00

60 Linguiça toscana: linguiça toscana tipo 1, preparada de cortes
suínos e especiarias. Deve possuir data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente

250,000 KG 30,62 7.655,00

61 Linguiça de pernil: preparada de cortes suínos e especiarias. Deve
possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente.

250,000 KG 32,16 8.040,00

66 Maracujá - Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e característica, fresco, compacto e firme, isento de lesões
físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e sujidades.

150,000 KG 18,96 2.844,00

67 Mel. Produto orgânico, contendo unicamente mel de abelha como
ingredientes, devidamente embalado e identificado segundo a
legislação.

50,000 POTE 32,96 1.648,00

84 Pêssego: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

400,000 KG 10,96 4.384,00

85 Pinhão. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

70,000 KG 17,29 1.210,30

88 Queijo muçarela fatiado: ingredientes: leite pasteurizado, fermento
lácteo, conservantes. A embalagem deve conter informações
nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

250,000 KG 57,91 14.477,50

91 Seleta de legumes: mix de legumes, higienizados e processados em
pequenos pedaços. Embalados conforme legislação.

200,000 KG 28,62 5.724,00

93 Suco de maçã integral. Sem adição de açúcar e outros ingredientes,
em embalagem de 1,5L. Devidamente identificados segundo a
legislação

100,000 UN 21,93 2.193,00

99 Abobrinha Italiana orgânica. de 1ª qualidade, fresca, bem formada.
Livre de amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm,
cor verde característica.

100,000 KG 8,42 842,00

107 Arroz Branco orgânico: arroz isento de matéria terrosa, de
parasitas, de detritos animais e vegetais, de mofos e carunchos.
Embalado em pacotes de 1Kg, com identificação, data de validade
conforme legislação.

50,000 KG 9,95 497,50

120 Feijão Preto: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais
terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg devidamente
registrado. (Produto Orgânico)

50,000 KG 14,30 715,00

135 Tomate orgânico. Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais
de deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões
físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

100,000 KG 10,60 1.060,00

Total do Participante: 179.326,80

Participante: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E REGIAO - CAF

4 Açúcar mascavo. Feito unicamente com cana de açúcar, sem
adições de outros produtos, embalados em embalagens de 1Kg,
devidamente identificados conforme legislação.

100,000 KG 17,26 1.726,00

7 Alho: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração branca característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de

20,000 KG 41,51 830,20

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 5 / 13

transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 Batata inglesa. Características: Alimento de tamanho médio,

coloração uniforme e característica, fresco, compacto e firme,
isento de lesões físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e
sujidades.

400,000 KG 6,49 2.596,00

19 Bergamota, ponkan: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

400,000 KG 6,67 2.668,00

22 Bolacha Caseira de manteiga. Características: Alimento a base de
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e manteiga de
cor marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes
queimadas ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

145,000 KG 36,29 5.262,05

28 Caqui. De chocolate branco ou chocolate preto. Características:
Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração característica,
fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra.

400,000 KG 10,34 4.136,00

37 Cebola,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.

80,000 KG 7,27 581,60

38 Cenoura: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

90,000 KG 7,75 697,50

45 Feijão Preto: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais
terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg devidamente
registrado.

200,000 KG 11,00 2.200,00

47 Feijão carioca: Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de
parasitas e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos,
coloração preta uniforme e característica, sem sujeiras ou materiais
terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg devidamente
registrado.

100,000 KG 12,73 1.273,00

56 Laranja. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

200,000 KG 6,96 1.392,00

65 Mandioca descascadas congelada. Alimento em raízes, sem casca,
livre de sujidades, material terroso e parasitas, de tamanho
uniforme, em pedaços com comprimento de cerca de 15 cm,
compacto, firme, sem partes apodrecidas ou com lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, textura macia após o cozimento.
Embalada em embalagens plásticas bem vedadas, contendo
informações do produtor, data de processamento e de validade, em
pacotes de 1 kg.

400,000 KG 11,25 4.500,00

69 Melado. Produto orgânico, contendo unicamente cana de açúcar
como ingredientes, devidamente embalado e identificado segundo
a legislação.

50,000 POTE 23,88 1.194,00

70 Milho Verde em Espiga.  Alimento em espigas de tamanho médio e
uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos macios
após o cozimento.

500,000 UND 2,36 1.180,00

76 Ovos de galinha. Características: Alimento de origem animal,
íntegros, frescos, livres de sujidades, acondicionados em
embalagens próprias, com 12 unidades.

150,000 DÚZIA 11,87 1.780,50

87 Pipoca. Alimento em grãos, secos, íntegros, isentos de parasitas
e/ou grãos com sinais de deterioração pelos mesmos, coloração
uniforme e característica adequada do grão, sem sujeiras ou
materiais terrosos. Embalados em pacotes plásticos de 1 kg
devidamente identificado de acordo com a legislação.

150,000 KG 15,29 2.293,50

92 Suco de uva integral. Sem adição de açúcar e outros ingredientes,
em embalagem de 1,5L. Devidamente identificados segundo a

250,000 UNI 20,32 5.080,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 6 / 13

legislação.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
95 Tomate. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração

vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

280,000 KG 8,16 2.284,80

Total do Participante: 41.675,15

Participante: ERONI GESSI DE MENEZES DIAS

2 Abobrinha italiana - de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre de
amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor verde
característica.

100,000 KG 6,48 648,00

3 Acelga. bem formada e crescida. Limpa e fresca. Sem danos
mecânicos, embaladas individualmente.

100,000 UND 10,16 1.016,00

6 Alface: Alimento sem lesões de origem físicas, mecânica ou partes
em deterioração natural, folhas integras, com cor característica e
uniforme, tamanho médio, fresco. Acondicionados individualmente
em embalagens plásticas.

150,000 UNI 4,94 741,00

7 Alho: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração branca característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

30,000 KG 41,51 1.245,30

9 Almeirão: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.
Embalado individualmente.

150,000 UN 6,56 984,00

10 Ameixa vermelha. Características:  Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e íntegra.

200,000 KG 10,49 2.098,00

17 Batata Doce. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
característica, compacto, firme, fresco, sem lesões mecânicas e
físicas, sem sinais de deterioração ou de brotação.

100,000 KG 5,92 592,00

19 Bergamota, ponkan: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

150,000 KG 6,67 1.000,50

20 Beterraba: Alimento com tamanho uniforme, coloração
característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

50,000 KG 7,36 368,00

21 Bolacha Caseira tradicional. Características: Alimento a base de
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor marrom
clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas ou
cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

125,000 KG 37,04 4.630,00

23 Bolacha Caseira fubá. Características: Alimento a base de farinha de
milho e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , de cor
marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas
ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 35,80 2.685,00

24 Bolo de Fubà. Características: Alimento a base de farinha de milho,
fresco, textura macia, cor interna amarela e externa marrom, sem
cobertura, sem sinais de partes queimadas ou cruas. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

100,000 KG 35,80 3.580,00

25 Bolo Simples. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho e açúcar. Preparado em formas
retangulares, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Devem estar acondicionados em embalagens plásticas
com tampa. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto

100,000 KG 38,32 3.832,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 7 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Brócolis. Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,

coloração verde característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

100,000 KG 10,39 1.039,00

37 Cebola,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.

70,000 KG 7,27 508,90

38 Cenoura: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

50,000 KG 7,75 387,50

40 Couve-flor,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro.

30,000 KG 10,36 310,80

41 Couve folha Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente em maço.

50,000 UND 9,73 486,50

42 Cuca Caseira Sem Recheio. Características:   com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento.  Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 15,71 1.178,25

56 Laranja. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

300,000 KG 6,96 2.088,00

64 Massa Caseira (macarrão e espaguete).   Características:  alimento
a base de farinha de trigo e ovos, podendo conter óleo vegetal e
sal. Congelado, livre de sujidades. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, com 1 kg.

75,000 KG 23,47 1.760,25

70 Milho Verde em Espiga.  Alimento em espigas de tamanho médio e
uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos macios
após o cozimento.

1.500,0 UND 2,36 3.540,00

75 Nectarina: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

150,000 KG 9,39 1.408,50

77 Pão caseiro. Características:  alimento a base de farinha de trigo,
fermento, gordura e ovos, podendo conter óleo vegetal e sal. Macio,
e fresca. A embalagem deve conter informações nutricionais, data
de fabricação e validade, e lista de ingredientes. Acondicionado em
embalagem plástica, identificadas.

150,000 KG 18,65 2.797,50

80 Pão sovadinho: Características:  alimento a base de farinha de trigo
integral, fermento, gordura e ovos, podendo conter óleo vegetal u
gordura animal, leite e sal. Macio, e fresco. Com peso aproximado
de 50g cada unidade.  A embalagem deve conter informações
nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

200,000 KG 19,81 3.962,00

82 Pepino. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

50,000 KG 6,33 316,50

86 Pokan: Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

200,000 KG 6,83 1.366,00

89 Repolho Verde. De primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações. Tamanho
médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou

80,000 KG 5,91 472,80

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 8 / 13

caixas vazadas limpas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 Rúcula: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca

característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.
Embalado individualmente.

50,000 UN 6,62 331,00

94 Tempero Verde (Cebolinha e salsinha): Características Gerais:
Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo.

100,000 MAÇ 7,56 756,00

Total do Participante: 46.129,30

Participante: FABIO ANTONIO VITES DOS SANTOS

2 Abobrinha italiana - de 1ª qualidade, fresca, bem formada. Livre de
amassados. Tamanho pequeno, aproximadamente 15 cm, cor verde
característica.

100,000 KG 6,48 648,00

3 Acelga. bem formada e crescida. Limpa e fresca. Sem danos
mecânicos, embaladas individualmente.

50,000 UND 10,16 508,00

6 Alface: Alimento sem lesões de origem físicas, mecânica ou partes
em deterioração natural, folhas integras, com cor característica e
uniforme, tamanho médio, fresco. Acondicionados individualmente
em embalagens plásticas.

200,000 UNI 4,94 988,00

7 Alho: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração branca característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

30,000 KG 41,51 1.245,30

8 Alho poró:  Caracteristicas: Alimento de tamanho médio e uniforme,
com manutenção as folhas verdes, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

30,000 UN 8,32 249,60

9 Almeirão: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.
Embalado individualmente.

50,000 UN 6,56 328,00

14 Banana caturra. Características:  Alimento de tamanho médio e
uniforme, coloração característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacta e integral.

100,000 KG 6,12 612,00

20 Beterraba: Alimento com tamanho uniforme, coloração
característica, fresca, compacta e firme, sem sinais de brotação,
sem danos físicos ou mecânicos, livre de sujidades e insetos.

200,000 KG 7,36 1.472,00

27 Brócolis. Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração verde característica, fresco, livre de sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte, compacto e íntegro. Embalado individualmente.

200,000 KG 10,39 2.078,00

29 Cabotiá descascada em cubos. Embalada a vácuo, com embalagem
e informações nutricionais conforme legislação.

150,000 KG 16,94 2.541,00

37 Cebola,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.

100,000 KG 7,27 727,00

38 Cenoura: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

100,000 KG 7,75 775,00

39 Chuchu. Características: Alimento de tamanho médio, coloração
uniforme e característica, fresco, compacto e firme, isento de lesões
físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e sujidades.

150,000 KG 5,94 891,00

40 Couve-flor,  Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro.

200,000 KG 10,36 2.072,00

41 Couve folha Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
branca característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e
íntegro. Embalado individualmente em maço.

100,000 UND 9,73 973,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
68 Melancia. Características: Alimento de tamanho médio, coloração

uniforme e característica, fresco, compacto e firme, isento de lesões
físicas ou mecânicas, sinais de deterioração e sujidades.

50,000 KG 3,49 174,50

72 Moranga cabotiá: de tamanho médio e uniforme, sem sinais de
deterioração, sem danos de lesões físicas, mecânicas ou de
transporte.

100,000 KG 5,82 582,00

74 Morango. de tamanho médio e uniforme, coloração externa e
interna de cor vermelha, sem sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto, íntegro,
fresco, no pico de maturação, textura macia. Devem estar
acondicionados em embalagens plásticas apropriadas para a fruta.

600,000 KG 31,30 18.780,00

75 Nectarina: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

100,000 KG 9,39 939,00

82 Pepino. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

50,000 KG 6,33 316,50

86 Pokan: Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

200,000 KG 6,83 1.366,00

89 Repolho Verde. De primeira qualidade. As cabeças devem ser
firmes, compactas e sem rachaduras e com folhas lisas ou crespas
de cor verde, livres de manchas escuras e de perfurações. Tamanho
médio. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente ou
caixas vazadas limpas.

220,000 KG 5,91 1.300,20

90 Rúcula: Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração branca
característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem danos de
lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacto e íntegro.
Embalado individualmente.

50,000 UN 6,62 331,00

94 Tempero Verde (Cebolinha e salsinha): Características Gerais:
Sabor, cor e tamanho característico. Livre de pragas. Produto
íntegro. Produto fornecido in natura. O fornecimento ocorrerá
somente no período da safra do mesmo.

200,000 MAÇ 7,56 1.512,00

95 Tomate. Alimento de tamanho médio e uniforme, coloração
vermelha característica, suculento, fresco, livre de sinais de
deterioração ou da ação de parasitas, sem danos de lesões físicas,
mecânicas ou de transporte, compacta e íntegra, isento de
sujidades, material terroso e parasitas, no pico de maturação.

250,000 KG 8,16 2.040,00

Total do Participante: 43.449,10

Participante: JOÃO VITOR CASSOL TAVARES

19 Bergamota, ponkan: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

50,000 KG 6,67 333,50

21 Bolacha Caseira tradicional. Características: Alimento a base de
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor marrom
clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas ou
cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

50,000 KG 37,04 1.852,00

22 Bolacha Caseira de manteiga. Características: Alimento a base de
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e manteiga de
cor marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes
queimadas ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

80,000 KG 36,29 2.903,20

23 Bolacha Caseira fubá. Características: Alimento a base de farinha de
milho e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , de cor
marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas
ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem

100,000 KG 35,80 3.580,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 10 / 13

como as informações nutricionais do produto.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Bolo de Fubà. Características: Alimento a base de farinha de milho,

fresco, textura macia, cor interna amarela e externa marrom, sem
cobertura, sem sinais de partes queimadas ou cruas. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

50,000 KG 35,80 1.790,00

25 Bolo Simples. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho e açúcar. Preparado em formas
retangulares, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Devem estar acondicionados em embalagens plásticas
com tampa. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto

50,000 KG 38,32 1.916,00

26 Bolo de chocolate. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho, óleo, cacau em pó e açúcar.
Preparado em formas retangulares, sem sinais de partes queimadas
ou cruas, sem cobertura. Devem estar acondicionados em
embalagens plásticas com tampa. Embalagem: Acondicionada em
embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto

100,000 KG 40,66 4.066,00

42 Cuca Caseira Sem Recheio. Características:   com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento.  Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 15,71 1.178,25

44 Cuca caseira com recheio (goiaba, doce de leite). Com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento. Recheios: Doce de Leite ou goiabada. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

100,000 KG 23,72 2.372,00

51 Grostoli fofo: Características:  alimento a base de farinha de trigo,
açúcar, fermento, gordura e ovos, podendo conter gordura animal
ou vegetal. Macio, e fresco. A embalagem deve conter informações
nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

100,000 KG 34,37 3.437,00

52 Grostoli seco: Características:  alimento a base de farinha de trigo,
açúcar, fermento, gordura e ovos, podendo conter gordura animal
ou vegetal. Seco, crocante e fresco. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

100,000 KG 33,34 3.334,00

64 Massa Caseira (macarrão e espaguete).   Características:  alimento
a base de farinha de trigo e ovos, podendo conter óleo vegetal e
sal. Congelado, livre de sujidades. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, com 1 kg.

75,000 KG 23,47 1.760,25

70 Milho Verde em Espiga.  Alimento em espigas de tamanho médio e
uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos macios
após o cozimento.

1.000,0 UND 2,36 2.360,00

71 Mini pizza. Sabores: queijo com milho, queijo com frango. Massa
sem conservantes feito de maneira caseira, massa com ovos. Não
ter como ingrediente margarina.

400,000 KG 46,32 18.528,00

75 Nectarina: Características: Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

100,000 KG 9,39 939,00

77 Pão caseiro. Características:  alimento a base de farinha de trigo,
fermento, gordura e ovos, podendo conter óleo vegetal e sal. Macio,
e fresca. A embalagem deve conter informações nutricionais, data
de fabricação e validade, e lista de ingredientes. Acondicionado em
embalagem plástica, identificadas.

80,000 KG 18,65 1.492,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 Palito salgado: Características:  alimento a base de farinha de trigo

integral, gordura e ovos, podendo conter gordura animal ou vegetal
e sal. Preparação seca, crocante, e fresca. A embalagem deve
conter informações nutricionais, data de fabricação e validade, e
lista de ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica,
identificadas.

130,000 KG 34,87 4.533,10

Total do Participante: 56.374,30

Participante: MARINES CAMARGO DOS SANTOS

24 Bolo de Fubà. Características: Alimento a base de farinha de milho,
fresco, textura macia, cor interna amarela e externa marrom, sem
cobertura, sem sinais de partes queimadas ou cruas. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

100,000 KG 35,80 3.580,00

25 Bolo Simples. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho e açúcar. Preparado em formas
retangulares, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Devem estar acondicionados em embalagens plásticas
com tampa. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto

75,000 KG 38,32 2.874,00

26 Bolo de chocolate. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho, óleo, cacau em pó e açúcar.
Preparado em formas retangulares, sem sinais de partes queimadas
ou cruas, sem cobertura. Devem estar acondicionados em
embalagens plásticas com tampa. Embalagem: Acondicionada em
embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto

100,000 KG 40,66 4.066,00

42 Cuca Caseira Sem Recheio. Características:   com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento.  Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 15,71 1.178,25

44 Cuca caseira com recheio (goiaba, doce de leite). Com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento. Recheios: Doce de Leite ou goiabada. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

100,000 KG 23,72 2.372,00

59 Limão. Características:  Alimento de tamanho médio e uniforme,
coloração característica, fresco, livre de sinais de deterioração, sem
danos de lesões físicas, mecânicas ou de transporte, compacta e
íntegra.

25,000 KG 6,46 161,50

64 Massa Caseira (macarrão e espaguete).   Características:  alimento
a base de farinha de trigo e ovos, podendo conter óleo vegetal e
sal. Congelado, livre de sujidades. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, com 1 kg.

75,000 KG 23,47 1.760,25

70 Milho Verde em Espiga.  Alimento em espigas de tamanho médio e
uniforme, com casca, com grãos íntegros, com tamanho e cor
característica, no pico de maturação, que proporcione grãos macios
após o cozimento.

1.000,0 UND 2,36 2.360,00

77 Pão caseiro. Características:  alimento a base de farinha de trigo,
fermento, gordura e ovos, podendo conter óleo vegetal e sal. Macio,
e fresca. A embalagem deve conter informações nutricionais, data
de fabricação e validade, e lista de ingredientes. Acondicionado em
embalagem plástica, identificadas.

170,000 KG 18,65 3.170,50

Total do Participante: 21.522,50

Participante: ZELINDA DE MELLO

21 Bolacha Caseira tradicional. Características: Alimento a base de 125,000 KG 37,04 4.630,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 12 / 13

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor marrom
clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas ou
cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Bolacha Caseira de manteiga. Características: Alimento a base de

farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e manteiga de
cor marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes
queimadas ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 36,29 2.721,75

23 Bolacha Caseira fubá. Características: Alimento a base de farinha de
milho e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , de cor
marrom clara, em formato regular, sem sinais de partes queimadas
ou cruas. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente,
fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem
como as informações nutricionais do produto.

125,000 KG 35,80 4.475,00

24 Bolo de Fubà. Características: Alimento a base de farinha de milho,
fresco, textura macia, cor interna amarela e externa marrom, sem
cobertura, sem sinais de partes queimadas ou cruas. Embalagem:
Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com
data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto.

50,000 KG 35,80 1.790,00

25 Bolo Simples. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho e açúcar. Preparado em formas
retangulares, sem sinais de partes queimadas ou cruas, sem
cobertura. Devem estar acondicionados em embalagens plásticas
com tampa. Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto

75,000 KG 38,32 2.874,00

26 Bolo de chocolate. Alimento composto por ovos, farinha de trigo,
fermento químico, amido de milho, óleo, cacau em pó e açúcar.
Preparado em formas retangulares, sem sinais de partes queimadas
ou cruas, sem cobertura. Devem estar acondicionados em
embalagens plásticas com tampa. Embalagem: Acondicionada em
embalagens transparente, fechada, rotulada com data de
fabricação e prazo de validade, bem como as informações
nutricionais do produto

100,000 KG 40,66 4.066,00

42 Cuca Caseira Sem Recheio. Características:   com sabor e cor
própria, feita a base de Farinha de Trigo de primeira qualidade.
Ingredientes: Farinha de Trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e
fermento.  Embalagem: Acondicionada em embalagens
transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e prazo de
validade, bem como as informações nutricionais do produto.

75,000 KG 15,71 1.178,25

51 Grostoli fofo: Características:  alimento a base de farinha de trigo,
açúcar, fermento, gordura e ovos, podendo conter gordura animal
ou vegetal. Macio, e fresco. A embalagem deve conter informações
nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

100,000 KG 34,37 3.437,00

52 Grostoli seco: Características:  alimento a base de farinha de trigo,
açúcar, fermento, gordura e ovos, podendo conter gordura animal
ou vegetal. Seco, crocante e fresco. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

100,000 KG 33,34 3.334,00

63 Massa de lasanha: Características:  alimento a base de farinha de
trigo e ovos, podendo conter óleo vegetal e sal. Congelado, livre de
sujidades. A embalagem deve conter informações nutricionais, data
de fabricação e validade, e lista de ingredientes. Acondicionado em
embalagem plástica, com 1 kg.

100,000 KG 25,99 2.599,00

64 Massa Caseira (macarrão e espaguete).   Características:  alimento
a base de farinha de trigo e ovos, podendo conter óleo vegetal e
sal. Congelado, livre de sujidades. A embalagem deve conter
informações nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de
ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica, com 1 kg.

75,000 KG 23,47 1.760,25

78 Pão francês: Características:  alimento a base de farinha de trigo
integral, fermento, gordura e ovos, podendo conter gordura animal
ou vegetal e sal. Macio, e fresco. Com peso aproximado de 50g

600,000 KG 14,44 8.664,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3



Página: 13 / 13

cada unidade. A embalagem deve conter informações nutricionais,
data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 Palito salgado: Características:  alimento a base de farinha de trigo

integral, gordura e ovos, podendo conter gordura animal ou vegetal
e sal. Preparação seca, crocante, e fresca. A embalagem deve
conter informações nutricionais, data de fabricação e validade, e
lista de ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica,
identificadas.

70,000 KG 34,87 2.440,90

80 Pão sovadinho: Características:  alimento a base de farinha de trigo
integral, fermento, gordura e ovos, podendo conter óleo vegetal u
gordura animal, leite e sal. Macio, e fresco. Com peso aproximado
de 50g cada unidade.  A embalagem deve conter informações
nutricionais, data de fabricação e validade, e lista de ingredientes.
Acondicionado em embalagem plástica, identificadas.

200,000 KG 19,81 3.962,00

Total do Participante: 47.932,15

Total Geral: 461.143,00

MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 04.001.12.306.1202.2036.3.3.90.00.00 R$ 250.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 04.001.12.306.1202.2036.3.3.90.00.00 R$ 61.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Fevereiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 28/02/2025, às 09:28:01. Protocolo: 2ace5590-fc08-43a8-b6fe-e048157407e3


